Nie poprzestajmy więc na domaganiu się lepszych pensyj dla nauczycieli ludowych, ale wołajmy także na posłów, by wykołatali dla wszystkich szkół zniesienie tajnej kwalifikacyi, a osłodziły temsamem dolę nauczycieli i przyczynimy się do panowania sprawiedliwości i prawdy w społeczeństwie. —

## UCHWAŁY SYNODU PRZEMYSKIEGO.

*Kronika Dyecezyi Przemyskiej*, wybornie redagowana, ogłasza częściami uchwały synodu przemyskiego, które uzyskały już aprobatę Stolicy Apostolskiej i stały się prawem dyecezalnem. W sierpniu (19) br. odbędzie się w Przemyśle kongregacya XX. Dziekanów i Wicedziekanów, a w następnym dniu konferencya wszystkich XX. Katechetów dyec. przem. dla wprowadzenia w życie ważniejszych dekretów. Zamieszczamy dosłownie przepisy dotyczące katechizowania.

Tit. II. Cap. VII. De jure et obligatione juventutem doctrina religionis imbuendi.

65. Maximi est momenti institutio catechismi tum in ecclesiis tum in scholis atque religiosa juventutis educatio, cum ea sit vitae christianae basis ac firmamentum. Nil mirum ergo, quod Ecclesia ministros suos tum exemplo Christi, qui parvulos tantopere dilexit, tum mandato suo ad hoc munus sancte implendum moveat; nota sunt enim, quae concilium Tridentinum praescripsit: „Episcopi saltem Dominicis et aliis festivis diebus pueros in singulis parochiis fidei rudimenta ab iis, ad quos spectabit, doceri curabunt, et si opus est, etiam per censuras ecclesiasticas compellent“<sup>1)</sup>.

66. Nostris temporibus juventuti catholicae tanto major cura adhibenda est, quod non desunt inimici, qui eam a Christo Ejusque Ecclesia divellere et in devia errorum ac vitiorum secum trahere studeant. Nonne ergo aequum est, ut hodie sacerdotes, praesertim vero parochi et catechistae, ardentiori cum zelo juventutem tueantur et doceant?

67. Jus tradendi doctrinam religionis solius est Ecclesiae, quippe quae ex institutione Christi magistra est gentium et depositae a Domino fidei custos infallibilis. Quod jus Ecclesia primum per christianos parentes exercet, siquidem ii in Sacramento Matrimonii missionem et gratiam ad liberos suos religiose educandos accipiunt. Parentum igitur est mentibus suorum liberorum prima religionis rudimenta inserere,

<sup>1)</sup> Sess. 24. c. 4.

eosque officiis pietatis et bonis moribus assuefacere. Quod officium pastores animarum parentibus saepe in memoriam revocent.

68. Officium suum negligunt ii parentes, qui sive temporalis cujusdam emolumenti gratia, sive intolerabilis indifferentismi afflatu, sive propter meram commoditatem liberos suos in scholas acatholicas docendos mittunt, non memores se illa ratione prolem suam periculo amittendi fidem et proinde salutem aeternam offerre. In regionibus igitur, ubi ejusmodi periculum re vera imminet, pastores animarum diligenter doceant parentes de officio mittendi filios in scholam catholicam omnique suasionem et auctoritatem utantur, ut eos a peccato gravi avertant, quod nimirum committerent, si liberos in scholam acatholicam vel aliam, in qua educatio religiosa negligitur, mittere auderent. Nos severe vetamus, ne ejusmodi peccatum in Nostra dioecesi unquam committatur.